electionem revocare; textus est in leg. Statu liberorum. §. fin. ff. de Legat. 2. cujus verba sunt: cùm autem semel dixerit hæres utrum dare velit, mutare sententiam non poterit, & ibi Bart. & communiter DD. text. in leg. Hujusmodi. §. Si Stichum aut Pamphilum. ff. de Legat. 1. text. in leg. Servi electione, eod. titul. textus in leg. Apud. Aufidum. ff. de Option. legat. text. in l. Qod hæredem. §. Eligere de Trib. & utrobique commun. DD. Quod tamen intellige quando simpliciter est gravatus restituere, vel commissio simpliciter est sibi facta eligendi, vel restituendi, secùs verò si usque ad mortem, vel tempore mortis; quia tunc potest variare, & electionem semel factam revocare: ita probat text. in dict. l. Unum ex familia. ff. de Legat. 2. & ibi expressè tenet & commendat Bartol. in fin. Paul. de Castr. Joan. de Imol. Raph. Cuman. & communiter DD. ibi. text. in l. Cum pater. §. Filia, eod. tit. & ibi communiter DD. Quod iterum subintellige, quando electio eset facienda de incerta persona de familia, vel de aliquo genere personarum: secus verò si de persona omnino certa; quia tunc, etiamsi tempore mortis sit relicta, potest fieri electio in vita; text. est notabilis, & ibi Glossa ordinaria & communis opinio in leg. Post mortem fideicommiss.

51 Et ex hoc ante nostras leges Tauri oriebatur maximum dubium, cùm posset pater filium quem vellet tempore mortis meliorare in tertio bonorum; ultra quintum, quod potest dare extraneis, ut disponit lex 9. tit. 5. lib. 3. for. ll. & pater melioravit in vita; an possit pater talem meliorationem revocare? Et certè videtur quod sic; quia sicut hæres vel commissarius, cui est commissa electio facienda tempore mortis, si faciat, in vita potest revocare; ita pater qui habet facultatem ab ipsa lege: Item etiam & secundò; quia si illam meliorationem judicamus donationem patris; ergo pater potest eam revocare; quia non valet: Unde, in hoc maximo dubio lex nova 17. suprà his ll. Taur. posuit quoddam medium; scilicet, quod non tradita possessione, possit eam pater revocare; tradita vero possessione, efficiatur perpetuò irrevocabilis, modo filius sit in potestate, modò non. Et adde, quod ante legem Tauri, talis melioratio tertii potius eset assimilanda donationi, quæ electioni, & idem de ea judicari deberet, quod de donatione simplici inter vivos: Sed hodiè, stante nostra leg. Tauri 17. non potest illa melioratio assimilari electioni; quia non requiritur possessio, & sine ea efficieretur irrevocabilis; nec potest assimilari donationi; quia etiam cum possessione non valeret, si fieret filio in potestate; &